Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 605/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pelo aumento das
cadeiras da sala de espera da UBS
do Bairro 31 de Março.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes, usuários do
local, principalmente por idosos, solicitando o aumento das cadeiras, a referida
UBS foi recentemente reformada, e o numero de cadeiras existentes no
momento é insuficiente, pois o local comporta um numero maior.

 CONSIDERANDO que, a referida UBS foi recentemente reformada, e o
numero de cadeiras existentes não é insuficiente, pois o local comporta um
numero maior,

 CONSIDERANDO que, os pacientes chegam ao local em torno das
6h00 para começar ser atendidos a partir das 7h00, e muitos deles mesmo
sem terem condições de permanecem em pé, são obrigados devido à falta de
acento.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo Prefeito Municipal apelo ao Prefeito Municipal pelo aumento das
cadeiras da sala de espera da UBS do Bairro 31 de Março.
. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Setembro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
                                                    -Vereador-